[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 13 декабря  2013 года № 58
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов № 28 от 13.05.2011 года
«Об официальном web-сайте администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение

в международной сети Интернет

           В целях защиты общедоступной информации, размещаемой на сайте в форме открытых данных, совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области второго созыва.

решил:

 I.  Дополнить Положение об официальном web- сайте администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области п.4 следующего содержания: «Защита общедоступной информации, размещенной на сайте в форме открытых данных».

2.Внести в п.4 подпункты : п.п.4.1,4.2,4.3,4.4,4.5,4.6,4.7 и читать их в следующих редакциях:
4.1-использование средств усиленной  квалифицированной электронной подписи в соответствии с законодательством Российской Федерации;

4.2-использование сертифицированных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, средств защиты информации от неправомерных действий, в том числе средств криптографической защиты информации;

4.3-применение сертифицированных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. программных и аппаратных средств антивирусной защиты, средств защиты от распределенных атак на сайт с целью создания условий, при которых пользователи сайта не смогут получить к нему доступ либо доступ будет затруднен, фильтрации и блокирования сетевого трафика;

4.4 -ведение электронных журналов учета операций, выполненных с помощью программного обеспечения и технологических средств, используемых для публикации, актуализации, удаления, предоставления информации в форме открытых данных, позволяющих обеспечивать учет всех действий, фиксировать точное время, содержание изменений и информацию об уполномоченном лице соответствующего государственного органа (органа местного самоуправления);

4.5- ежедневное копирование всей размещенной на сайте информации в форме открытых данных, а также данных электронных журналов учета операций на  резервный материальный носитель, обеспечивающее возможность их восстановления;

4.6-  защита информации в форме открытых данных от уничтожения, модификации, блокирования, а также от иных неправомерных действий в отношении такой информации;

4.7-хранение информации не менее 10 лет в соответствии с условиями функционирования сайта.

3. Пункт 4  «Ответственность за  информацию, опубликованную на официальном  web - сайте муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района» считать п.5

4. Поручить ведущему специалисту администрации по социальным вопросам и ЖКХ Кудриной В.В.:

4.1 обеспечить проведение технической работы по наполнению и обновлению информации,

4.2  обеспечить выполнение мероприятий по защите общедоступной информации, размещенной на сайте в форме открытых данных.

  5.. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам  и муниципальному хозяйству.

  Глава муниципального образования

 Хваловское сельское  поселение                                                       С.М. Бугай